

Hersteller /  
Vertriebsges. Sprehe Geflügel- und Tiefkühlfeinkost

Marke Gräfendorfer  
Artikelnr: 40001



## Hühnerklein 500 gr.

### Verkehrsbezeichnung

Hühnerfleisch verschiedener Teilstücke, gefroren

### Zutaten

Hühnerfleisch 100%

### Nährwerte pro 100 g Produktmasse \*) - Herstellerangabe

Energie	170 kcal
Energie	713 kJ
Fett	11 g
- davon gesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	0 g
- davon Zucker	0 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	18 g
Salz	k.A.
Broteinheiten	0 BE

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

### Allergene Zutaten (lt.Rezeptur\*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	nein
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein

<b>Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß ALBA Liste, Fassung: 2011</b>	
<b>Weizen</b>	nein
<b>Roggen</b>	nein
<b>Gerste</b>	nein
<b>Hafer</b>	nein
<b>Dinkel</b>	nein
<b>Kamut</b>	nein
<b>Gluten</b>	nein
<b>Krebstiere</b>	nein
<b>Ei</b>	nein
<b>Fisch</b>	nein
<b>Erdnüsse</b>	nein
<b>Soja</b>	nein
<b>Milch</b>	nein
<b>Mandeln</b>	nein
<b>Haselnüsse</b>	nein
<b>Walnüsse</b>	nein
<b>Kaschunüsse</b>	nein
<b>Pekannüsse</b>	nein
<b>Paranüsse</b>	nein
<b>Pistazien</b>	nein
<b>Makademianüsse / Queenslandnüsse</b>	nein
<b>Nüsse (Schalenfrüchte)</b>	nein
<b>Sellerie</b>	nein
<b>Senf</b>	nein
<b>Sesamsamen</b>	nein
<b>Schwefeldioxid und Sulphite (E220 - E228) in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO<sub>2</sub></b>	nein
<b>Lupine</b>	nein
<b>Weichtiere</b>	nein
<b>Laktose</b>	nein
<b>Kakao</b>	nein
<b>Glutamat (E620 - E625)</b>	nein
<b>Hühnerfleisch</b>	nein
<b>Koriander</b>	nein
<b>Mais</b>	nein
<b>Hülsenfrüchte</b>	nein
<b>Rindfleisch</b>	nein
<b>Schweinefleisch</b>	nein
<b>Karotte</b>	nein
<b>Erdnussöl**</b>	nein
<b>Nussöl**</b>	nein
<b>Sesamöl**</b>	nein
<b>Sojalecithin**</b>	nein

\*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. \*\*) optionale bzw. veraltete Zutaten

<b>Informationen</b>	
besondere Merkmale	
Glutenfrei , Milchzuckerfrei , keine Lebensmittelfarben , keine Zusätze , kein Ei , keine Konservierungsmittel , kein Zuckerzusatz , tierische Inhaltsstoffe,	
Lagerhinweise	
von. -18 bis: -15 °C	
Conveniencegrad	
Küchenfertig (25%)	
<b>Allgemeine Angaben</b>	
<b>PRINS Produktgruppe</b>	Sonstige
<b>PRINS Produktuntergruppe</b>	Sonstige
<b>Hersteller Produktgruppe</b>	
<b>Hersteller Produktuntergruppe</b>	
<b>Produktkategorie</b>	
<b>Lagerkategorie</b>	
<b>Bezugsquelle</b>	- Fachgroßhandel (FGH)
<b>Restlaufzeit</b>	240 Tage
<b>Mindesthaltbarkeit</b>	360 Tage
<b>Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit</b>	
<b>EP/ Verbrauchseinheit Typ</b>	DV
<b>EP GTIN Nr.</b>	4013884504027
<b>EP Anzahl Stück in VKE</b>	
<b>EP Brutto Gewicht / Inhalt</b>	508 g
<b>EP Netto Gewicht / Inhalt</b>	500 g
<b>EP Abtropfgewicht/Füllmenge</b>	
<b>EP Gewicht Verpackung in g</b>	8 g
<b>EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)</b>	185 x 140 x 40
<b>Verkaufseinheit(VKE)</b>	
<b>VKE Typ</b>	DV
<b>VKE Info</b>	
<b>VKE GTIN</b>	4013884504027
<b>VKE Brutto Gewicht / Inhalt</b>	508 g
<b>VKE Netto Gewicht / Inhalt</b>	500 g
<b>VKE Abtropfgewicht/Füllmenge</b>	
<b>VKE Gewicht Verpackung in g</b>	8 g
<b>VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)</b>	185 x 140 x 40
<b>VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)</b>	0
<b>Paletteninfo</b>	
<b>Typ</b>	
<b>Handling</b>	
<b>Anzahl VKE pro Palette</b>	
<b>Anzahl VKE pro Lage</b>	
<b>Anzahl Lagen pro Palette</b>	
<b>Abmessungen in mm (L x B x H)</b>	Ladehoehe: mm
<b>Gesamtgewicht in kg</b>	

<b>Herstellerinfo</b>	
<b>Anschrift</b>	Sprehe Geflügel- und Tiefkühlfeinkost Handels GmbH & Co.KG Heinrich-Beckermann-Str. 8 49692 Cappeln Germany
<b>eMail</b>	<a href="mailto:info@sprehe.de">info@sprehe.de</a>
<b>Telefon</b>	(+49) 4471/85031-61
<b>Fax</b>	(+49) 4471/85031-65
<b>Internet</b>	<a href="http://www.sprehe.de">www.sprehe.de</a>
<b>Shop- / Bestellsystem</b>	

Stand lt. Herstellerangabe: **01.05.2014**  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **06.08.2014**

